令和６年６月２６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島の宝地域づくりネットワーク会議から、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いします。

標 題
“住雲園”の魅力を未来へ伝承！！

和島小学校(６年生) 住雲園写真撮影会を開催

日 時 ７月８日（月）午前９時３０分～１１時 ※雨天延期 7/12(金)

集 合

場 所
住雲園（長岡市小島谷 2156-1）

内 容

イベントの主旨

 和島地域の宝の一つである住雲園を撮影会場とし、小学生に地域の歴

史や文化に触れてもらい、郷土への愛着や誇りを深めてもらうととも

に、地域の宝物として未来へ伝承してもらう。また、児童が自ら関心を

持ったものを写真で表現することで豊かな感性を養うため、総合的な学

習の時間において実施する。

１ 主な内容
  ・ボランティアガイドから住雲園の歴史・文化を話してもらい、児童

が感じたままに写真撮影を行う。後日、撮影した写真の中からそれ
ぞれ１枚ベストショットを選び、和島支所および和島小学校で展覧
会を行う。

２ 対象者
  ・和島小学校６年生（３３人）
３ 協力者
  ・ボランティアガイド  羽鳥仁一さん
  ・写真撮影アドバイザー 坂田廣次さん
４ その他

  ・雨天延期 ※７月１２日（金）午前９時３０分～１１時

問 い
合わせ

和島の宝地域づくりネットワーク会議事務局

（和島支所地域振興・市民生活課） 電話０２５８－７４－３１１２

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 池田 電話０２５８－７４－３１１２

昨年の撮影会の様子

【今後の予定】

※展覧会
   9 月 28 日(土)～10 月 3 日(木)  わしまコミセン２階交流スペース

10 月 4 日(金)～10 月 15 日(火) 和島小学校

 ※坂田写真撮影アドバイザーによる鑑賞会
10 月 10 日(木) 10:35～11:20  和島小学校